
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JYS-2020-019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2020
a las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos para el proyecto GAR SI SAHEL NÍGER

Valor estimado del contrato 2.121.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.105.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.566.410 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Lote 1, 2, 3 y 4: 3 MESES Lotes 5, 6 y 8: 6 MESES Lote 7: 9 MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdb9e7cd-2bfb-403e-a96a-1bd59335ca36


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [3]

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 4 Vehículos todo terreno cerrados (Hard Top)

Presupuesto base de licitación
Importe 227.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fieldsports Ltd
Identificador empresa MT20597431
El adjudicatario es una PYME : No [1]
País Origen Producto o Servicio : Malta [2]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 187.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 226.633 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 13 Vehículos todo terreno (Pick Up monocabina)

Presupuesto base de licitación
Importe 707.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 585.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 2

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [6]

Fieldsports Ltd
Identificador empresa MT20597431
El adjudicatario es una PYME : No [4]
País Origen Producto o Servicio : España [5]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 584.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 707.608 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 1 Ambulancia todo terreno

Presupuesto base de licitación
Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fieldsports Ltd
Identificador empresa MT20597431
El adjudicatario es una PYME : No [7]
País Origen Producto o Servicio : España [8]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.938 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [16]

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [9]

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 12 Motocicletas Todo Terreno y 6 Remolques

Presupuesto base de licitación
Importe 146.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fieldsports Ltd [10]
Identificador empresa MT20597431

[11]
El adjudicatario es una PYME : No [12]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.500 EUR. [13]
Importe total ofertado (con impuestos) 118.500 EUR. [14]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado tras renuncia de TSD
[15]
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 2 Camiones Todo Terreno

Presupuesto base de licitación
Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [19]

Ofertas recibidas 1

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 1 Carretilla elevadora con remolque

Presupuesto base de licitación
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL
NIF B13311592
El adjudicatario es una PYME : No [17]
País Origen Producto o Servicio : España [18]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.695 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.170,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 3 Blindados Todo Terreno

Presupuesto base de licitación
Importe 1.125.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 930.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [22]

Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

URO VEHICULOS ESPECIALES, S.A.
NIF A15047863
El adjudicatario es una PYME : No [20]
País Origen Producto o Servicio : España [21]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 871.918 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.055.020,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 01 Cisterna remolcable

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fieldsports Ltd
Identificador empresa MT20597431
El adjudicatario es una PYME : No [23]
País Origen Producto o Servicio : España [24]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.



Dirección Postal

General Peron
(28020) Madrid España

Dirección Postal

GENERAL PERON
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [25]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC

Plazo de Presentación

Hasta el 20/02/2020 a las 15:41

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Necesidad cuya ejecución es precisa acelerar por razones de seguridad
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica [26]
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada [27]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2020 a las 15:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/03/2020 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18
(28040) MADRID España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/03/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PMYDsBiYqzTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 033-076989
Fecha de publicación 17/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076989-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mantenimiento de los vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PMYDsBiYqzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:076989-2020:TEXT:ES:HTML


: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]
[2]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio Malta
[3]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[4]
[5]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[6]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[7]
[8]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[9]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[10]Donde se decía ' TECHNOLOGY AND SECURITY DEVELOPMENTS SL' ahora se dice ' Fieldsports Ltd'
[11]Donde se decía ' B13311592' ahora se dice ' MT20597431'
[12]
[13]Donde se decía ' 113.700 EUR. ' ahora se dice ' 118.500 EUR. '
[14]Donde se decía ' 137.577 EUR. ' ahora se dice ' 118.500 EUR. '
[15]Donde se decía ' Mejor valorado' ahora se dice ' Mejor valorado tras renuncia de TSD'
[16]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[17]
[18]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[19]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[20]
[21]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[22]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[23]
[24]Se añade información en

País Origen Producto o Servicio España
[25]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
[26]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica
[27]Se añade información en 'Contrato Sujeto a regulación armonizada'

ID 0000006014131 |  2020-443140 | vie, 11 dic 2020 10:52:48:286 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116621423502936888302553149247861624326 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c922751-4087-4d97-8fc8-0fd58b090a81

